UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TAM LỘC

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Về việc tạm dừng chi trả trợ cấp xã hội đối với các đối tượng

 hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 92/LĐTBXH ngày 08/7/2024 của Phòng
LĐTB&XH huyện Phú Ninh về việc tạm dừng chi trả trợ cấp xã hội đối với các
đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa bàn huyện,

Ngày 01/7/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 76/2024/NĐ-CP về
việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày
15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng
bảo trợ xã hội.Theo quy định tại văn bản, mức chi trợ giúp xã hội hàng tháng sẽ
được chi trả theo mức mới kể từ ngày 01/7/2024, trên cơ sở đó Phòng
LĐTB&XH đã có Công văn số 92/LĐTBXH ngày 05/7/2024 gửi Sở
LĐTB&XH xin ý kiến về việc chi trả chế độ cho đối tượng theo Nghị định số
76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ; tuy nhiên đến nay chưa có văn
bản hướng dẫn của Sở LĐTB&XH.

Nay UBND xã Tam Lộc thông báo về việc tạm dừng chi trả tháng 7/2024
về trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng và các chính sách trợ giúp xã hội hàng
tháng khác liên quan đến mức chuẩn trợ cấp xã hội được quy định tại Nghị định
số 76/2024/NĐ-CP và Nghị quyết số 14/2022/NQ-HĐND ngày 21/4/2022 của
HĐND tỉnh Quảng Nam; tiền điện hộ nghèo; tiền điện hộ chính sách xã hội cho
đến khi có văn bản hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.

UBND xã Tam Lộc sẽ có thông báo khi thực hiện lại việc chi trả.
   Vậy UBND xã Tam Lộc thông báo cho đối tượng được biết./.

Nơi nhận:
- Đài TT xã;
- Trưởng các thôn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-07-10T10:38:16+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T10:46:38+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T10:46:43+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T10:46:43+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T10:46:44+0700
	Quảng Nam